<u>Niederschrift</u>

über die

Sitzung des Stadtrates vom 23.06.2010

im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Fünferplatz 2, 2. Stock

I. <u>Öffentlich</u>

Vorsitzender: Oberbürgermeister Dr. Ulrich Maly

Anwesend:

BM Horst Förther Harald Riedel (Ref. II) Reiner Prölß (Ref. V)

BM Dr. Klemens Gsell Dr. Peter Pluschke (Ref. III) Wolfgang Baumann (Ref. VI) Wolfgang Köhler (Ref. I) Prof.Dr.Julia Lehner Ref. IV Dr. Roland Fleck (entsch.)

Agathagelidis Höffkes Dr. Scheuering

Dr. Alberternst Hölldobler-Schäfer Schmaus (entschuldigt)

Alesik Kayser Schneider
Arabackyj König Schönfelder
Bär Krieglstein Schrollinger
Bauer (entschuldigt) Leo Schuh
Prof. Dr. Beck Limbacher Seel

Blumenstetter Prof. Dr. Lipfert Seer (entschuldigt)

BöhmLoosSendnerBrehm SebastianLunzSoldnerBrehm ThorstenMittmannStrohhackerBrücknerMletzko (entschuldigt)Tasdelen

Buchsbaum Dr. Niedermeyer Thiel (ab 15:19 Uhr)

DixOllertUlrichFischerPaduaVogelGradlPatzeltWellhöferGrohPenzkofer-RöhrlWild

Grosse-Grollmann Dr. Prölß-Kammerer Wojciechowski

Grützner-Kanis Raschke Wolff
Gün Rauch Würffel
Hamburger Raum (entschuldigt) Zadek
Heinemann Regitz Ziegler

Heinrich Dr. Reindl

Entschuldigt: Bauer, Raum, Seer, Mletzko, Schmaus

Ortssprecher: Götz (entschuldigt) Mitterreiter (nicht entschuldigt)

Beginn: 15:00 Uhr

Ende: 15:39 Uhr

Schriftführerin: Baumgürtel

Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 23.06.2010

I. Öffentlich:

<u>Oberbürgermeister Dr. Ulrich Maly</u> eröffnet den öffentlichen Teil der heutigen Stadtratssitzung, begrüßt die Anwesenden, gibt die Entschuldigungen bekannt und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Gratulation an die beiden Bürgermeister, Herrn BM Förther und Herrn BM Dr. Gsell, nachträgich die besten Glückwünsche zum Geburtstag.

Die Tagesordnung ist wie folgt ergänzt:

TOP 5a

Einsatz innovativer Informations- und Kommunikationstechniken zum Klimaschutz hier: Zwischenbericht zur Weiterentwicklung des Klimaschutzfahrplans Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

Die Tagesordnung ist hiermit entsprechend ergänzt.

Zur Debatte steht die Tagesordnung (siehe Beilage 0.0)

TOP 1	00:01:50

Wahl eines berufsmäßigen Stadtratsmitglieds für das

Aufgabengebiet des Referates V (Referat für Jugend, Familie und

Soziales)

OBM Dr. Maly:	00:01:55
Stadtrat Patzelt:	00:04:36
Stadtrat Ollert:	00:12:10
Stadtrat S. Brehm:	00:14:22
Stadtrat Vogel:	00:17:23
Stadträtin Wellhöfer:	00:19:04
OBM Dr. Maly:	00:20:20
Stadtrat Ollert:	00:21:18
Stadträtin Padua:	00:22:55
OBM Dr. Maly:	00:23:40

Beschlüsse: (Beilage 1.3) - einstimmig beschlossen -

(Beilage 1.4) - mit 65: 1 Stimmen beschlossen -

Den Vorsitz zu TOP 2 übernimmt Herr Bürgermeister Förther

TOP 2 00:24:19

Feststellung und Entlastung

Jahresabschluss 2008 der Stadt Nürnberg

Jahresabschlüsse 2008 der rechtsfähigen kommunalen Stiftungen

Beschluss: - einstimmig beschlossen -

Den Vorsitz zu TOP 3 übernimmt Herr Bürgermeister Dr. Gsell

TOP 3 Prüfung und Empfehlung der Feststellung und Entlastung

Jahresabschluss 2008 des Eigenbetriebes NürnbergBad

Beschluss: - einstimmig beschlossen -

Den Vorsitz übernimmt nunmehr wieder Herr OBM Dr. Maly

TOP 4 00:25:40

Integration des Sondervermögens Klinikum in das

Kommunalunternehmen Klinikum Nürnberg

Beschluss: - mit 63 : 3 Stimmen beschlossen -

TOP 5 00:26:10

1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Nürnberg für das

Haushaltsjahr 2010

Beschluss: (Beilage 5.5) - mit 63 : 3 Stimmen beschlossen -

TOP 5a 00:26:36

Einsatz innovativer Inforamtions- und Kommunikations-

techniken zum Klimaschutz

hier: Zwischenbericht zur Weiterentwicklung des

Klimaschutzfahrplans

Stadtrat Dr. Pluschke: 00:26:50

Stadtrat Köhler: 00:31:03

OBM Dr. Maly: 00:32:27

Beschluss: (Beilage 5a) - einstimmig beschlossen -

TOP 6 00:32:36

Auflagen des Referates II

Kenntnisnahme von Dringlichen Anordnungen des OBM

betr. Bewilligung von über- und außerplanmäßigen

Aufwendungen und Auszahlungen

Beschluss: (Beilage 6.2) - einstimmig Kenntnis genommen -

TOP 7 00:32:46

Auflage des Referates VII

Gutachten des Stadtplanungsausschusses vom 20.05.2010

betr. Stadterneuerung Südstadt – Galgenhof/Steinbühl

Beschluss: - einstimmig beschlossen -

TOP 8

Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 19.05.2010, öffentlicher Teil, die einstimmig genehmigt wird.

Oberbürgermeister Dr. Ulrich Maly:

Der öffentliche Teil der heutigen Stadtratssitzung ist hiermit geschlossen.

Der Vorsitzende: gez. Dr. Maly

Die Schriftführerin: gez. Baumgürtel